РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЕГОРЛЫКСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«БАЛКО-ГРУЗСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛКО-ГРУЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
№  2
26 октября 2021г.                                                                    х. Мирный
О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет

Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района
На основании пункта 1 статьи 1601 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии Постановлением Правительства Российской Федерации от 23.06.2016 № 574, руководствуясь п.11 ч.2 ст.31 Устава муниципального образования «Балко-Грузское сельское поселение»:

1.Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района согласно приложению № 1.

2. Признать утратившими силу Постановление Администрации Балко-Грузского сельского поселения:

от 14.10.2016 года № 298 «О методике прогнозирования поступлений доходов в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района».
3. Настоящее распоряжение  вступает в силу с 1 января 2022 года.

             4. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.
Глава Администрации

Балко-Грузского

сельского поселения                                                           Н.В.Шаповалова
Приложение № 1

                                                                              к распоряжению Администрации
                                                                     Балко-Грузского сельского поселения

от 26.10.2021 года № 2
Методика прогнозирования поступлений доходов

в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района

1. Настоящая Методика определяет правовую и методологическую основу процесса прогнозирования доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района (далее – доходы бюджета) на предстоящий финансовый год и плановый период главным администратором доходов бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района Администрацией Балко-Грузского сельского поселения.

 Методика направлена на обеспечение реализации принципов реалистичности и прозрачности бюджета и максимальной мобилизации доходов бюджета с учетом направлений бюджетной и налоговой политики и в соответствии с задачами социально-экономического развития Балко-Грузского сельского поселения.
2. Администрация Балко-Грузского сельского поселения разрабатывает методику прогнозирования по всем кодам классификации доходов, в отношении которых она осуществляет полномочия главного администратора доходов.

3. Методика прогнозирования разрабатывается по каждому виду доходов по форме согласно приложению.
Для каждого вида доходов применяется один из следующих методов (комбинация следующих методов) расчета:
прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

иной способ, осуществляемый на основе данных фактических поступлений доходов и на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
4. Доходы, имеющий несистемный, нерегулярный характер поступлений, относящиеся к непрогнозируемым. Оценка непрогнозируемых, но поступающих в бюджет доходов осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов (иной способ расчета).

       5. Объем безвозмездных поступлений в доход бюджета Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района определяется на основании объема межбюджетных трансфертов, поступающих из бюджета Ростовской области и бюджета муниципального района.
       6. Методика прогнозирования поступлений доходов подлежит уточнению при изменении бюджетного законодательства или иных правовых актов.
В случаях внесения изменений в законодательные и иные нормативно правовые акты в части формирования и прогнозирования доходов бюджета, главный администратор доходов  бюджета муниципального образования  - Администрация Балко-Грузского сельского поселении,  в 2-месячный срок после вступления соответствующих изменений в силу,  принимает правовые акты о внесении изменений в методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет Балко-Грузского сельского поселения Егорлыкского района.

                                                                                                                                                       Приложение
к Методике прогнозирования

поступлений доходов в бюджет

Балко-Грузского сельского поселения

Егорлыкского района

	N п/п
	Код главного администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов
	КБК
	Наименование КБК доходов
	Наименование метода расчета
	Формула расчета
	Алгоритм расчета
	Описание показателей

	1
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	прямой расчет
	                  N

Pаз=∑Ai+ Kдз
           i=1
	расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pаз- прогнозируемые поступления получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений;

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором  аренды;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	2
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	Прямой счет
	                   N

Pоу=∑Ai+ Kдз
            i=1
	расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pоу - прогнозируемые поступления от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении;

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором аренды;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	3
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	Прямой счет
	                     N

Pк=∑Ai+ Kдз

             i=1
	расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, арендной платы по договорам, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pк- прогнозируемые поступления от сдачи в аренду имущества, находящегося в казне;

n - фактическое число заключенных договоров аренды;

i - договор аренды;

Ai - сумма арендной платы, установленная i-м договором аренды;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	4
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	Прямой счет
	         N

Pвр=∑Ai+ Kдз
            i=1
	расчёт производится исходя из договоров, заключенных на очередной финансовый год, сроков заключения договоров, возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений, задолженности по договорам, сложившейся на начало очередного финансового года
	Pвр- прогнозируемые поступления от возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений;

n - фактическое число заключенных договоров возмещения расходов;

i - договор возмещения расходов;

Ai - сумма возмещения, установленная i-м договором  возмещения расходов;

Кдз - корректирующий показатель объема доходов, учитывающий ожидаемую сумму поступлений дебиторской задолженности

	5
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозный объем дебиторской задолженности по состоянию на 1 января

очередного финансового года, подлежащий возврату в бюджет в очередном финансовом году

	6
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 14 01050 10 0000 410
	Доходы от продажи квартир, находящихся в собственности сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	7
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	8
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	9
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	10
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	11
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	12
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 17 15030 10 1001 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	иной метод
	-

	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	13
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	1 17 15030 10 1002 150
	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений (юридические лица)
	иной метод
	-

	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду того что поступления носят разовый характер

	14
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	иной метод
	-
	осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	15
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских  поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	прямой расчет
	-
	осуществляется на основании объема дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	16
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	иной метод
	-
	осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	17
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	иной метод
	-
	осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	18
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	иной метод

	 осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	19
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 02 49999 10 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основании ожидаемого объема межбюджетных трансфертов бюджета на очередной финансовый год и плановый период
	ожидаемый объем межбюджетных трансфертов

	20
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозирование не предусматривается в виду непредсказуемости доходного источника

	21
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 08 05000 10 0000 150
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	несистематичность и непредсказуемость объема образования

	22
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 18 60010 10 0000 150
	Доходы бюджетов сельских поселений от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических поступлений доходов
	прогнозный объем неиспользованных остатков (объёма невыполненного доведённого муниципального задания) субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов, с лицевых счетов муниципальных бюджетных учреждений по состоянию на 1 января

очередного финансового года, подлежащий возврату в бюджет сельского поселения в очередном финансовом году

	23
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 19 35118 10 0000 150
	Возврат остатков субвенций на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических неиспользованных целевых средств, подлежащих возврату из бюджета сельского поселения
	прогнозный объем неиспользованных остатков субвенций на осуществление первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты из бюджетов сельских поселений, имеющих целевое назначение, прошлых лет в областной бюджет по состоянию на 1 января

очередного финансового года, подлежащий возврату в областной бюджет в очередном финансовом году

	24
	951
	Администрация Балко-Грузского сельского поселения
	2 19 60010 10 0000 150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	иной метод
	-
	осуществляется на основе данных фактических неиспользованных целевых средств (использованных не по целевому назначению), подлежащих возврату из бюджета сельского поселения в областной бюджет, в бюджет муниципального района
	прогнозный объем неиспользованных целевых средств (использованных не по целевому назначению), подлежащих возврату из бюджета сельского поселения в областной бюджет, в бюджет муниципального района  по состоянию на 1 января

очередного финансового года (при выявлении нарушений контролирующими органами, в связи с проведением контрольных мероприятий), подлежащий возврату из бюджета сельского поселения в областной бюджет, в бюджет муниципального района

PAGE
12